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NEFİSLE 1\fÜCADELE 

Ma verdi' den: 
Mehmet MÜFTÜOGLU 

Abdullah bin Abbas, "Nefis Allah'dan başkasına tapanların Tanrısı
dır." dedi. Ve şu ayeti okudu. "Sen nefsinin havasını ilah edineni gör-
d.. .. ?" un mu. 

Nefis, yolun hayra doğru olanından ayrılır. Aklın hudutlarından 

hoyratça sıyrılır. Huylara yüklenir. Çirkinlerini tutar. işlere uzanır, aşı
rıya götürür. Vekarın hicabım yırtar; sahibini şer yollara çeker. 

İkrime bin Ebu Cehil "Fakat siz kendinize fitne yaptınız" me'alin
deki ayeti okudu, "Şehvetinizce yürümekle" diye açıkladı; devam etti: . 
"Tövbe ile kurtuluş aradınız, Allah'ın emirlerine böyle uyulur sandınız; 
işi geleceğe bırakmak size güven verdi. Ta ki Allah'ın emri erişti ve öl-
dun .. fi " z. 

Peygamber Efendimiz'den rivayet edilir ki: 

"Şehvetin isteklerine uymak hastalık, bu hastalığın ilacı, orıa uyına
maktır." · 

Ömer bin Hattab der ki: 

"Hatayı işlernekten el !'(ekmek, tövbe ile temizlenmekten hayırlıdır. 
Gün olur, bir bakış kişinin içinde bir şehvet yeşertir. Gün olur bir anlık 
şehvet, koca bir ömrü heder eder." 

Ali bin Ebu Tali b der ki: 

"Sizin hakkınızda iki şeyden korkarım: Birisi nefsinizin yersiz istek
lerine uyınanızdır. Bu size hak yolunu kapatır. İkincisi: Gücüİı.üzün üs
tünde ve uzun boylu emeller peşine düşmenizdir. Bu da size hesap günü
nu unutturur." 

Düşünen büyükler derler ki: 

"Nefsinin isteğine uyanlar, düşmanın isteğince hareket etmiş olur-
lar." 
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Edebiyat erbabı der ki: 

"İnsanın en iyisi, nefsinin isteklerine boyun eğmiyendir. Ondan da 
iyisi, hesap gününe hazırlarnıyan bir dünyalığa eğilmiyendir. Yaratılış
tan insanın içinde nefis, iyi duygulara baş gelip, insanı yıkıcı yollara çek
rneğe teşebbüs edince, Allah onun üstüne gözcü olarak aklı yarattı. Böy
lece insanın ömrü, nefisle arasında kesilmeden devam eden çatışmanın 
süresi oldu." 

Nefis, aklın gaflete düştüğü anı gözetler. Akıl, onun saidıracağı za
manı bekler. Nefsin hangi şeytani yolla, hangi zayıf noktadan sızacağını 
hesaplar. 

Nefsin planları gizlidir, saldırışı çetindir. Akıl ile bu iki silaha da
yanarak çekinir. 

Şair, nefisle mücadelede aciz gösteren akla seslenir: 

Ey hevasına kapılan akıllı! 
Ne oluyorsun ki kendini unutmuşsun. 
Aklını nefsinin isteklerine tutsak mı kıldın? 
Toparlan, ki akıl, nefsin kumandanıdır. 

Peygamberimiz .Efendimiz buyurur ki: 

HCennet yolu, ayaklar altına alınmış kötü huylarla döşelidir. Cehen
nem'in yolu da uyulan şehvetlerin cazibesi ile süslüdür." 

Eğer akıl, nefse tehlikeleri iyi anlatabilirse, mücadelesinde başarıya 
varmak için bir yardımcı kazanmış olur. Ona havasına uymanın sonunda 
uğrayacağı tehlikeleri hissettirmeli, bırakacağı izierin çirkin olup siline
miyeceğini, zincirleme suçlar işleteceğini, günahların birikeceğini anlata
rak uyarmalıdır. 

Nefsi, ihtarlara kulak asmadan isteklerine ulaşmak ister görürseniz, 
ona iyi ümitler vererek zaman kazanın. Bu zaman içinde de kötülükler 
hakkında istek aşılayın. Bu iki şeyde başarı gösterirseniz, nefsinizi ye
nilgiye uğratmış olursunuz; o da aklmızın gösterdiğine gelrneğe razı olur. 

!bn-i Semmak der ki: 

"Nefsinin isteklerine gelecek için vadet, zaman kazan. Aklının istek
lerini zaman geçirmeden ve hemen yap." 
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